АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Городищенский муниципальный район Волгоградская область

Протокол  № 3
заседания антинаркотической комиссии Россошенского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

от 07 октября 2022г.                                                                                            пос. Степной

Председательствующий: Горлинский Д.В., глава администрации Россошенского сельского поселения.
Секретарь: Капшученко Е.А.,  специалист по социальным вопросам администрации Россошенского сельского поселения.

Участвовали члены комиссии:
1. Заболотнева Елена Васильевна – заместитель директор МБОУ «Россошинская    СОШ» по воспитательной работе, заместитель председателя комиссии;
2. Стаценко Людмила Геннадьевна – главный специалист по общим вопросам администрации Россошенского сельского поселения;
3. Жолобова Таисия Сергеевна - специалист администрации Россошенского сельского поселения по благоустройству, ГО и ЧС;
4. Амброзиев Андрей Олегович – директор «Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения Россошенского сельского поселения»;
5. Шипилова Тахмина Муродовна – терапевтическая участковая медсестра Россошинской участковой больницы.

При участии:
· Амброзиевой Л.Д., художественного руководителя,
· Шипиловой Т.П., специалиста по работе с молодёжью,
· Темец В.А., менеджера по культурно-массовому досугу,
· Алёшиной С.Н., главного библиотекаря,
· Стефановой Л.С., ведущего библиотекаря.

ПОВЕСТКА:
1. О реализации профилактических мероприятий по предупреждению безнадзорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма и пропаганде здорового образа жизни среди молодёжи в 3 квартале 2022 года.
Докладывают:
- Амброзиева Л.Д., художественный руководитель,
- Шипилова Т.П., специалист по работе с молодёжью,
- Темец В.А., менеджер по культурно-массовому досугу,
- Алёшиной С.Н., главный библиотекарь,
- Стефановой Л.С., ведущий библиотекарь.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о реализации профилактических мероприятий по предупреждению безнадзорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма и пропаганде здорового образа жизни среди молодёжи за 3 квартал 2022 года, представленную Амброзиевой Л.Д., Шипиловой Т.П., Темец В.А., Алёшиной С.Н., Стефановой Л.С., принять к сведению.
1.2. Признать работу удовлетворительной.
1.3. Продолжать реализацию мероприятий в сфере пропаганды здорового образа жизни и по профилактике правонарушений. Информацию об исполнении вышеуказанных мероприятий заслушать на заседании АНК.
Срок исполнения – четвертый квартал.
1.4. Ответственному секретарю АНК Россошенского сельского поселения Капшученко Е.А., направить информацию о результатах профилактических мероприятий по противодействию распространения наркомании и пропаганде здорового образа жизни за 3 квартал 2022 года в адрес АНК Городищенского муниципального района Волгоградской области.
Срок исполнения – до 10 октября 2022 года.

2. О реализации спортивно-массовых, культурно-досуговых мероприятий, направленных на формирование навыков здорового образа жизни в 3 квартале 2022 года.
Докладывают:
- Амброзиева Л.Д., художественный руководитель,
- Шипилова Т.П., специалист по работе с молодёжью,
- Темец В.А., менеджер по культурно-массовому досугу,
- Алёшиной С.Н., главный библиотекарь,
- Стефановой Л.С., ведущий библиотекарь.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о реализации спортивно-массовых, культурно-досуговых мероприятиях, направленных на формирование навыков здорового образа жизни за 3 квартал 2022 года, представленную Амброзиевой Л.Д., Шипиловой Т.П., Темец В.А., Алёшиной С.Н., Стефановой Л.С., принять к сведению.
2.2. Признать работу удовлетворительной.
2.3. Продолжать реализацию мероприятий в сфере пропаганды здорового образа жизни.
2.4. Информацию об исполнении вышеуказанных мероприятий заслушать на заседании АНК.
Срок исполнения – четвертый квартал.
2.5. Ответственному секретарю АНК Россошенского сельского поселения Капшученко Е.А., направить информацию о спортивно-массовых, культурно-досуговых мероприятиях, направленных на формирование навыков здорового образа жизни за 3 квартал 2022 года в адрес АНК Городищенского муниципального района Волгоградской области.
Срок исполнения – до 10 октября 2022 года.

3. О проделанной работе по выявлению и предотвращению семейного неблагополучия на ранней стадии в рамках межведомственного взаимодействия как формы первичной профилактики в 3 квартале 2022 года.
Докладывает:
- Шипилова Т.П., специалист по работе с молодёжью.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию о проделанной работу по выявлению и предотвращению семейного неблагополучия на ранней стадии в рамках межведомственного взаимодействия как формы первичной профилактики за 3 квартал 2022 года, представленную Шипиловой Т.П., принять к сведению.
3.2. Признать работу удовлетворительной.
3.3. Продолжать работу по раннему выявлению и предотвращению семейного неблагополучия.
3.4. Информацию о результатах проведенной работы заслушать на заседании АНК.
Срок исполнения – четвертый квартал.
3.5. Ответственному секретарю АНК Россошенского сельского поселения Капшученко Е.А., направить информацию о проделанной работе по выявлению и предотвращению семейного неблагополучия на ранней стадии в рамках межведомственного взаимодействия как формы первичной профилактики за 3 квартал 2022 года в адрес АНК Городищенского муниципального района Волгоградской области.
Срок исполнения – до 10 октября  2022 года.

4. Об организации мероприятий, направленных на выявление и уничтожение произрастания дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений с мая по октябрь 2022 года.
Выступила:
- Капшученко Е.А.,  ответственный секретарь АНК Россошенского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию  об организации мероприятий, направленных на выявление и уничтожение произрастания дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений с мая по октябрь 2022г., представленную Капшученко Е.А., принять к сведению.
4.2. Признать работу с мая по октябрь 2022г. удовлетворительной.
4.3. Возобновить  работу во втором квартале 2023 года с землепользователями на предмет осуществления контроля за своими территориями: предотвращения незаконных посевов и уничтожения участков, дикорастущих наркосодержащих растений, об ответственности за непринятие мер по данному вопросу, также размещать агитационный материал на информационных стендах Россошенского сельского поселения в п. Западновка (ул. Центральная, 12), с. Россошка (ул. Рабочая, 24), п. Степной (ул. Центральная, 3, 5а), (ул. Пионерская, 1а), библиотека, официальном сайте администрации.
Срок исполнения:  - второй, третий квартал 2023 года.

5. Об организации и проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» с 17 по 28 октября 2022 года.
Выступила:
- Капшученко Е.А.,  ответственный секретарь АНК Россошенского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
5.1. В рамках данной акции провести профилактическую работу, осуществить рейды по выявлению и уничтожению рекламы о незаконной продаже наркотических средств и психотропных веществ на фасадах зданий и сооружений.
5.2. Об исполнении решения заседания антинаркотической комиссии Городищенского муниципального района протокола №2 от 26.05.2022г. п.1.2 проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» с 17 по 28 октября 2022 года сообщить в адрес АНК Городищенского муниципального района Волгоградской области.
Срок исполнения:  - до 01.11.2022года.

Председатель комиссии:                                                     Д.В.Горлинский

Секретарь:                                                                             Е.А.Капшученко

2